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CONTRATANTE: FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA, como vocera y administradora del

Fideicomiso OXI CALIMA

AGOSTO DE 2024

REQUISITOS HABILITANTES

En desarrollo de la licitacion privada abierta para la seleccién del constructor del proyecto
“CONSTRUCCION DE UN PUENTE EN LA VEREDA LA UNION MUNICIPIO DE CALIMA EL DARIEN VALLE
DEL CAUCA", se recibié una (1) oferta, del siguiente proponente:

NOMBRE: CONSORCIO PUENTE CALIMA

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIAN CAMILO HERNANDEZ MANRIQUE

CELULAR: 3183659249

La propuesta fue evaluada conforme a lo establecido en los términos de referencia en relacién
a los REQUISITOS HABILITANTES, obteniendo como resultado la habilitaciéon del proponente, tal
como puede verse a continuacion:

1. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO
CONSORCIO PUENTE CALIMA
CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DOCUMENTALES / MANRIQUE ADRIAN CAMILO
NuUmeros de los folios y sobres en que aparece cada CONSTRUCTOR S.A.S. HERNANDEZ MANRIQUE
requisito documental. N° Folio . .
N° Folio ¢Cumple? N° Folio ¢Cumple?
Certificado de existencia y representacién legal
1 : - . 15 S 15 S
expedido por la cdmara de comercio
2 | Registro Unico fributario — Rut 97 S 97 N
3 | Registro Unico de proponentes 66 S 66 S
4 | Garantia de seriedad de la propuesta 116 S
5 Fotocopia de cédula de civdadania del 13 S| 01 S|
representante legal
6 Cer’rlflcoc{o de responsobllldlod_ fiscal de la 63 N 63 S|
Contraloria General de la Republica
7 Certificado de on’r_e’ceden’res de la Procuraduria 59 S| 59 S|
General de la Nacién.
8 Fotocopia de Ila tarjeta profesional del 132 S| 132 S|
representante legal
Copia del certificado de vigencia de matricula
profesional expedida por el COPNIA o consejo
9 . - - T . 133 S 133 S
profesional de ingenieria de transportes y vias de
Colombia
10 ANEXO 0.- DECLARACION  JURAMENTADA 8 S|
INEXISTENCIA CONFLICTO DE INTERES
11 | ANEXO N° 1.- PRESUPUESTO DE OBRA APROBADO 286 S|
12 ANEXO N° 2 CARTA DE PRESENTACION DE LA 5 S|
PROPUESTA




EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES SELECCION CONSTRUCTOR DEL PROYECTO Fiduciaria g
“CONSTRUCCION DE UN PUENTE EN LA VEREDA LA UNION MUNICIPIO DE CALIMA EL Cor
DARIEN VALLE DEL CAUCA”. - BPIN 20230214000087

colombiana

LICITACION PRIVADA ABIERTA N° . LPA OXI - Ejecutor - Oxi Calima 2024 Péagina 1 3de6

CONTRATANTE: FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA, como vocera y administradora del
Fideicomiso OXI CALIMA AGOSTO DE 2024

ANEXO N° 3.-CARTA MODELO DE REMISION DE LA

'3 | PROPUESTA g S|

14| ANEXO N°” 4- DECLARACION DE MULTAS Y 279 |
SANCIONES

15 | ANEXO N° 5.- COMPROMISOS ANTICORRUPCION 282 S

15 | ANEXO N° 6- INFORMACION SOBRE LA 151 S

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

17 ANEXO N° 7.- CERTIFICACION DE PAGOS DE 104 5| 110 S|
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES

ANEXO N° 8.- DECLARACION JURAMENTADA DE

18 | PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 104 Sl
PARAFISCALES

19 ESQUEMA DE ORGANIZACION 123 S|

20 | COMPROMISO CONSORCIAL 5 Sl

21 | MEDIO MAGNETICO USB Sl

RESULTADO EVALUACION JURIDICA:
e CONSORCIO PUENTE CALIMA: CUMPLE

2. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MEDICION REQUISITOS CAPACIDAD FINANCIERA
PRESUPUESTO OFICIAL: $1.417.340.322
PLAZO 9 MESES

CONSORCIO PUENTE CALIMA
MANRIQUE
ADRIAN CAMILO
RUBRO, INDICADOR CONSS.T:.l;fZTOR HERNANDEZ MANRIQUE SUMATORIA
Resultados a 31 Resultados a 31 Gohiiolidle
diciembre 2023 diciembre 2023
CAPITAL DE TRABAJO
Activo corriente - pasivo corriente 272.332.358 4.836.802.265 5.109.134.623
Activo corriente 332.083.514 5.035.241.510 5.367.325.024
Pasivo corriente 59.751.156 198.439.245 258.190.401
¢ CUMPLE? N S N
LIQUIDEZ: debe ser mayor o igual a 1.21 veces (Para NO MIPYME)
Activo corriente / pasivo corriente 5,56 25,37 20,79
Activo corriente 332.083.514 5.035.241.510 5.367.325.024
Pasivo corriente 59.751.156 198.439.245 258.190.401
¢(CUMPLE? S N S

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: debe ser menor o igual a 0.70 (Para NO MIPYME)

(Pasivo total/activo total) *100% | 0,18 | 0,03 | 0,04
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Pasivo total 59.751.156 198.439.245 258.190.401
Activo total 332.083.514 6.743.451.497 7.075.535.011
¢, CUMPLE? S N N
RAZON COBERTURA INTERESES: debe ser mayor o igual a UNO (1) (Para NO MIPYME)
.Uhlldad operacional/Gastos 66,30 252.10 228 32
intereses
Utilidad Operacional 136.618.358 3.538.701.171 3.675.319.529
Gastos financieros 2.060.624 14.036.638 16.097.262
{CUMPLE? S S S

PATRIMONIO: debe ser mayor o igual al 10% del presupuesto oficial:

$ 141.734.032

Activo total - Pasivo total 272.332.358 6.545.012.252 6.817.344.610

Activo total 332.083.514 6.743.451.497 7.075.535.011

Pasivo total 59.751.156 198.439.245 258.190.401
¢CUMPLE? S| Sl

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO ROE: debe ser mayor o igual a 0,04. (Para NO MIPYME)

Utilidad operacional / Patrimonio 0,50 0,54 0,54

Utilidad Operacional 136.618.358 3.538.701.171 3.675.319.529

Patrimonio 272.332.358 6.545.012.252 6.817.344.610
¢CUMPLE? S N N

RENTABILIDAD DEL ACTIVO ROA: Debe ser mayor

o igual a 0,02. (Para NO MIPYME)

Utilidad operacional / activo total 0,41 0,52 0,52

Utilidad Operacional 136.618.358 3.538.701.171 3.675.319.529

Activo total 332.083.514 6.743.451.497 7.075.535.011
¢ CUMPLE? N N Sl

RESULTADO EVALUACION FINANCIERA:
CONSORCIO PUENTE CALIMA: CUMPLE

3. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO
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RESULTADO EVALUACION TECNICA:
*« CONSORCIO PUENTE CALIMA: CUMPLE

OFERTA ECONOMICA

La oferta econdmica del proponente se ajusta al presupuesto oficial
del proyecto.

OFERTA ECONOMICA DEL PROPONENTE: $1.416.740.639, incluido IVA

En relacién a lo anterior, se recomienda la con’rro’roci,én del proponente CONSORCIO PUENTE
CALIMA como constructor del proyecto “CONSTRUCCION DE UN PUENTE EN LA VEREDA LA UNION
MUNICIPIO DE CALIMA EL DARIEN VALLE DEL CAUCA"

El presente documento se publica a los trece dias (13) dias del mes de agosto de 2024.



